
PRODUCTO:

TIPO DE MATERIAL:

FECHA:

DESCRIPCION:

1/2" 
BBU05

1"      
BBU10

1.5"  
BBU15

2"      
BBU20

2.5"    
BBU25

3"        
BBU30

4"      
BBU40

5"       
BBU50

6"        
BBU60

Material:
Espesor (mm) +/- 1.5:  8 9 9  11  12  15  15  18  18 
Tipo:
Largo expuesto (mm) +/- 
1.5:

 38 38  38 38 41 44 48 51  51 

Casquillo y Mango:
Diseño de bolsa:                              
Peso de la brocha: 12 22 31 34 48 59 77 99 113

Codigo de pieza:
7503005 
496227

7503005 
496234

7503005 
496241

7503005 
496258

7503005 
496265

7503005 
496272

7503005 
496289

7503005 
496296

7503005 
496302

Codigo Caja Inner:
17503005 

496224
17503005 

496231
17503005 

496248
17503005 

496255
17503005 

496262
17503005 

496279
17503005 

496286
17503005 

496293
17503005 

496309

Codigo Caja Master:
27503005 

496221
27503005 

496238
27503005 

496245
27503005 

496252
27503005 

496269
27503005 

496276
27503005 

496283
27503005 

496290
27503005 

496306
Cantidad Caja Inner: 24 24 24 24 12 12 12 6 6
Cantidad Caja Master: 600 600  480  480  240  180  120 120 120 

PROPIEDADES:
PRESENTACION:
USOS:
TIPO DE SUPERFICIE:

RESISTENCIA:
RECOMENDACIONES:

3- En caso de haber pintado con vinilica limpie con agua tibia. Si uso un esmalte o barniz realice la limpieza inmediatamente despues de su uso con un 
solvente y enjuage con agua tibia
4-  Almacenar en un lugar limpio y seco libre de humedad, pieza individual almacene colgado dentro de su empaque para mantener la forma.

MANGO

CERDA

EMPAQUE

Sugecion con clavos

Este producto  es elaborado con material de alta calidad cumpliendo estandares, normas de produccion. 

Uso doméstico. Toda clase de pinturas. Corte recto.

Disolventes de pintura, Thiner, Gasolina.
1- Antes de usar, moje la brocha con agua y sacuda el exceso.

Polipropileno

Brochas de 4" a 6", Recomendadas para superficies extensas como: paredes, techos, exteriores, paneles, pisos, etc.

Brocha de 1/2" a 11/2", Recomendadas para retoque y pequeñas superficies.

2- Introduzca en la pintura solo hasta la mitad de los filamentos de la brocha y quite el exceso.  

DIMENSIONES: byp Bolsa Celofan

BROCHA LA BUENA

BROCHA DE CERDA NATURAL

27/07/2020

CARACTERISTICAS

Cerda 100% Natural Mixta 70% Natural 30% Poliester

PRODUCTO

INFORMACION TECNICA

Brocha de mayor calidad dentro del rango de las líneas de uso doméstico.
Indispensable para tus proyectos en casa, además de ser cómoda y ligera al usar sus brochas de cerda natural ayudan a conseguir un acabado más 
uniforme al pintar.

Unidades individuales en bolsa plastica. Pedido mínimo 24 piezas de 1/2" a 2", 12 piezas de 2 1/2" a 4" y 6 piezas en 5" y 6"

Diseñada para lograr un acabado liso y uniforme.

Brochas de 2" a 3", Recomendadas para medianas superficies.

REV.1 HC / 27-07-20

FICHA TECNICA 


