

## Brochas y Productos S. de R.L. de C.V.

REV.1 HC / 27-07-20

## FICHA TECNICA

PRODUCTO: BROCHA LA BUENA

TIPO DE MATERIAL: BROCHA DE CERDA NATURAL

**FECHA**: 27/07/2020



PRODUCTO

**DESCRIPCION:** Brocha de mayor calidad dentro del rango de las líneas de uso doméstico.

Indispensable para tus proyectos en casa, además de ser cómoda y ligera al usar sus brochas de cerda natural ayudan a conseguir un acabado más

uniforme al pintar.

INFORMACION TECNICA											
DIMENSIONES:	CARACTERISTICAS		1/2" BBU05	1" BBU10	1.5" BBU15	2" BBU20	2.5" BBU25	3" BBU30	4" BBU40	5" BBU50	6" BBU60
	MANGO	Material:	Polipropileno								
		Espesor (mm) +/- 1.5:	8	9	9	11	12	15	15	18	18
		Tipo:	Cerda 100% Natural Mixta 70% Natural 30% Poliester							ster	
		Largo expuesto (mm) +/- 1.5:	38	38	38	38	41	44	48	51	51
		Casquillo y Mango:	Sugecion con clavos								
	EMPAQUE	Diseño de bolsa:	byp Bolsa Celofan								
		Peso de la brocha:	12	22	31	34	48	59	77	99	113
		Codigo de pieza:	7503005 496227	7503005 496234	7503005 496241	7503005 496258	7503005 496265	7503005 496272	7503005 496289	7503005 496296	7503005 496302
		Codigo Caja Inner:	17503005 496224	17503005 496231	17503005 496248	17503005 496255	17503005 496262	17503005 496279	17503005 496286	17503005 496293	17503005 496309
		Codigo Caja Master:	27503005 496221	27503005 496238	27503005 496245	27503005 496252	27503005 496269	27503005 496276	27503005 496283	27503005 496290	27503005 496306
		Cantidad Caja Inner:	24	24	24	24	12	12	12	6	6
		Cantidad Caja Master:	600	600	480	480	240	180	120	120	120

PROPIEDADES: Este producto es elaborado con material de alta calidad cumpliendo estandares, normas de produccion.

PRESENTACION: Unidades individuales en bolsa plastica. Pedido mínimo 24 piezas de 1/2" a 2", 12 piezas de 2 1/2" a 4" y 6 piezas en 5" y 6"

USOS: Uso doméstico. Toda clase de pinturas. Corte recto.

TIPO DE SUPERFICIE: Diseñada para lograr un acabado liso y uniforme.

Brocha de 1/2" a 11/2", Recomendadas para retoque y pequeñas superficies.

Brochas de 2" a 3", Recomendadas para medianas superficies.

Brochas de 4" a 6", Recomendadas para superficies extensas como: paredes, techos, exteriores, paneles, pisos, etc.

**RESISTENCIA:** Disolventes de pintura, Thiner, Gasolina.

**RECOMENDACIONES:** 1- Antes de usar, moje la brocha con agua y sacuda el exceso.

2- Introduzca en la pintura solo hasta la mitad de los filamentos de la brocha y quite el exceso.

3- En caso de haber pintado con vinilica limpie con agua tibia. Si uso un esmalte o barniz realice la limpieza inmediatamente despues de su uso con un solvente y enjuage con agua tibia

4- Almacenar en un lugar limpio y seco libre de humedad, pieza individual almacene colgado dentro de su empaque para mantener la forma.

Av. Manuel Ordóñez No. 405 Pte. Santa Catarina N.L. México C.P. 66350

informes@byp.com.mx

01 800 BROCHA 1 Tel. (0181) 8124 3050